平成 25 年 6 月 17 日

各 位

会 社 名    株式会社コジマ
代表者名  代表取締役社長 寺﨑 悦男

（コード番号 7513 東証第一部）
問合せ先   執行役員経営企画本部長

荒川 忠士
電話番号  03－6907－3114

組織変更および執行役員等の異動に関するお知らせ

当社は、平成25年６月17日開催の取締役会において、平成25年７月１日付の組織変更および執行役

員等の異動に関しまして下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 組織変更（平成 25 年７月１日付） ＊別紙にて新組織図を添付いたします。

（1）組織変更の目的

     当社は、適材配置による営業推進体制の強化と経営資源の更なる効率化を目的とし、以

下のとおり組織の一部変更をおこないます。

（2）組織変更の概要

・  総務本部と人事本部を統合し、新たに社長直轄の「総務人事本部」を設置し、より一層

の会社内における業務運営の円滑化や人材育成の促進、労働環境の向上を図ります。

・  「店舗開発部」、「業績管理部」を営業本部の直轄とし、同本部内での情報共有をさら

に促進することで、新規出店および店舗改装のスピード化、計数管理および営業戦略立案

力の強化を図ります。

・  営業本部の直轄であった「AVC 統括部」および「HLH 統括部」を廃止し、それらの権

限と責任を営業部に移転します。

・  新たに営業本部営業部直轄の「改善室」を設置し、店舗業務オペレーションの改善を図

ります。

・  「事業開発本部」を廃止し、「法人部門」、「住設部門」、「通販部門」の三部門を営

業本部直轄の「法人営業部」、「住設事業部」、「ＥＣ事業部」と改編し、同本部内にお

いてより一層の販売力強化と業務効率化を図ります。

・  社長直轄の「秘書室」、「CSR 推進室」を廃止します。

2. 執行役員および本部長の異動（平成 25 年７月１日付）

【異 動】

 以  上

氏名 新役職名 旧役職名

棚橋
たなはし

 克己
か つ み

執行役員 営業本部 営業部長

兼 改善室長 兼 住設事業部長
執行役員 営業本部 営業部長

安部
あ べ

 博之
ひろゆき

執行役員 営業本部 法人営業部長

兼 EC 事業部長
執行役員 事業開発本部長

増渕
ますぶち

 敏弘
としひろ

 執行役員 営業本部 業績管理部長 執行役員 業績管理部長

佐野
さ の

 恵一
けいいち

 執行役員 営業本部 店舗開発部長 執行役員 店舗開発部長

上野
う え の

 修三
しゅうぞう

 理事 総務人事本部長
理事 人事本部長 兼 総務本部長

兼 CSR 推進室長

組織図

株式会社コジマ　組織図

株主総会

取締役会 監査役会

2013/07/01改訂

法
人
営
業
部

会長

社長

経営会議

内部監査部

経
理
本
部

総
務
人
事
本
部

営業本部

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ企画室

お客様相談室

経
営
企
画
本
部

経
営
企
画
部
門

情
報
シ
ス
テ
ム
部
門

E
C
事
業
部

住
設
事
業
部

店舗

営
業
部

業
務
推
進
部

業
績
管
理
部

店
舗
開
発
部

改善室

ブロック